13 Congrega omnes tribus Jacob: ut cognoscant quia non est Deus nisi tu,

et enarrent magnalia tua: et hereditabis eos, sicut ab initio.

14 Miserere plebi tuae, super quam invocatum est nomen tuum: et Israel, quem coaevastis primogenito tuo.

15 Miserere civitati sanctificationis tuae Jerusalem, civitati requiei tuae.

XXXVI. 1-19. Prière en faveur d'Israël opprimé.

3. Levez votre main pour frapper.

4. Comme en leur présence. De même qu'ils ont vu de leurs propres yeux que vous avez montré votre sainteté parmi nous, en nous punissant, de même aussi vous montrerez à nos yeux votre grandeur en les châtiant (Glaire).

6. Renouvelez les miracles. « Adde adhuc, Domine Jesu, innova signa, immuta mirabilia, nam priora quidem ipsa consuetudine viluerunt. Plane enim solis ortus et occasus, terræ fecunditas, temporum vicissitudo, miracula sunt et magna miracula, sed toties hæc vidimus, ut jam non sit qui attendat... O nova vere miracula!... Mutata est in Virgine nostra maledictio Evæ. Peperit enim Filium sine dolore ».

Saint Bernard, Serm., IV, in Vig. Nat. Dom.

10. Souvenez-vous de la fin que vous devez mettre à nos maux; le terme n'en est-il pas encore venu?

XXXVI. 1 Ayez pitié de nous, Dieu de toutes choses, et regardez-nous, et montrez-nous la lumière de vos miséricordes;

2 et envoyez votre terreur sur les nations [qui ne vous ont point recherché, afin qu'elles sachent qu'il n'y a point de Dieu, si ce n'est vous, et qu'elles racontent vos merveilles.

3 Levez votre main sur les nations étrangères,

afin qu'elles voient votre puissance;

4 car comme en leur présence vous avez été sanctifié parmi nous, ainsi en notre présence vous serez glorifié parmi elles;

5 afin qu'elles vous connaissent, comme nous aussi avons connu qu'il n'y a point de Dieu hors vous, Seigneur.

6 Renouvelez les miracles et produisez d'autres merveilles.

7 Glorifiez votre main et votre bras droit.

8 Excitez votre fureur et répandez votre colère.

9 Détruisez l'adversaire, et affligez l'ennemi.

10 Pressez le temps et souvenez-vous de la fin, afin qu'on raconte vos merveilles.

11 Que par la colère de la flamme soit dévoré [celui qui s'est sauvé de tout autre péril, et que ceux qui maltraitent votre peuple trouvent la perdition.

12 Brisez la tête des princes ennemis qui disent: « Il n'y a point d'autre Seigneur que nous ».

13 Rassemblez toutes les tribus de Jacob, afin qu'elles connaissent qu'il n'y a point [de Dieu, si ce n'est vous, et qu'elles racontent vos merveilles; et vous les prendrez pour votre héritage [comme au commencement.